®
Ultraschall-
Kontakt-
Füllstandgrenzschalter
7xxx
6xxx
5xxx
4xxx

c
8
BESTELLANGABEN
Eine komplette Messeinrichtung besteht aus:
1. Echotel 961/962-Elektronik
2. Echotel 9M1/9M2-Sensor
1. Bestellnummer für Echotel 961/962-Elektronik
9 A6 0 Komplette Bestellnummer für Echotel 961/962-Elektronik
0 Kompaktversion
GERÄTE-TYP, FUNKTION
9 6 1 Echotel 961 - Elektronik für 9M1-Sensor mit einem Ansprechpunkt
9 6 2 Echotel 962 - Elektronik für 9M2-Sensor mit zwei Ansprechpunkten
VERSORGUNGSSPANNUNG
MONTAGE
0 Blindgehäusedeckel
1 Gehäusedeckel mit Glasfenster (nur für Aluminiumgehäuse)
AUSFÜHRUNG
C ATEX II 1/2 G EEx d IIC T6, druckfest gekapselt - ausgenommen Tiefziehgehäuse in Edelstahl
3 GP (sowie druckfest gekapselt FM/CSA) - ausgenommen Tiefziehgehäuse in Edelstahl
7 Nicht Ex Anwendungen - Tiefziehgehäuse in Edelstahl
ZULASSUNGEN
1 Aluminiumguss-Gehäuse – M20 x 1,5-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)
0 Aluminiumguss-Gehäuse – 3/4" NPT-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)
3 Edelstahlguss-Gehäuse – M20 x 1,5-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)
2 Edelstahlguss-Gehäuse – 3/4" NPT-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)
5 Tiefziehgehäuse mit M20x1,5 Kabeleingang (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)�
4 Tiefziehgehäuse mit 1/2" NPT Kabeleingang (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)�
GEHÄUSE/KABELEINGANG
2 D A 18 bis 32 V DC Netzanschluss mit 5 A Goldkontaktrelais
7 D A 102 bis 265 V AC Netzanschluss mit 5 A Goldkontaktrelais
� Nur erhältlich für Modell 961
9
BESTELLANGABEN
2. Bestellnummer für Echotel 961/962-Sensor
9 M Komplette Bestellnummer für Echotel 961/962-Sensor
A Edelstahl 1.4404/1.4404 (316/316L SST) für 961/962�
B 2.4819 (Hastelloy C) für 961
C 2.4360 (Monel) für 961
P CPVC für 961/962
R Kynar (PVDF) für 961
S 1.4401/1.4404 (316/316L SST) mit 0,5 µm Sanitärgüte (Oberflächenrauigkeit Ra 20) für 961
PROZESSANSCHLUSS
Gewindeanschluss (Kunststoffsensoren sind nur mit 3/4" NPT-Anschluss erhältlich)
1 1 3/4" NPT-Gewindeanschluss
2 1 1" NPT-Gewindeanschluss
2 2 G1- (1" BSP-) Gewindeanschluss
ANSI-RF-Flansche
2 3 1" 150 lbs. RF-Flansch
2 4 1" 300 lbs. RF-Flansch
2 5 1" 600 lbs. RF-Flansch
3 3 1 1/2" 150 lbs. RF-Flansch
3 4 1 1/2" 300 lbs. RF-Flansch
3 5 1 1/2" 600 lbs. RF-Flansch
4 3 2" 150 lbs. RF-Flansch
4 4 2" 300 lbs. RF-Flansch
4 5 2" 600 lbs. RF-Flansch
EN/DIN-Flansche
B B DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Typ A
B C DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Typ B2
C B DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Typ A
C C DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Typ B2
D A DN 50 PN 16 EN 1092-1 Typ A
D B DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Typ A
D D DN 50 PN 63 EN 1092-1 Typ B2
D E DN 50 PN 100 EN 1092-1 Typ B2
EINTAUCHLÄNGE – in 1-cm-Schritten wählbar
Einbaulänge gesamt = Eintauchlänge + 6 mm
9M1-Sensor
0 0 3 Mindestlänge 30 mm
0 0 4 Mindestlänge 40 mm – für Geräte mit 1" G1- (BSP-) Gewinde bzw. Flansch sowie Sanitärgeräte
3 3 0 Maximale Länge 3300 mm
9M2-Sensor Länge „A“, Länge „B“ separat angeben
0 1 3 Mindestlänge 130 mm
0 1 5 Mindestlänge 150 mm – für Geräte mit 1" G1- (BSP-) Gewinde bzw. Flansch
3 3 0 Maximale Länge 3300 mm
GERÄTE-TYP, FUNKTION
9 M 1 Echotel 961-Sensor mit einem Ansprechpunkt
9 M 2 Echotel 962-Sensor mit zwei Ansprechpunkten
SENSORWERKSTOFFE (verwenden Sie für Gefahrenbereiche nur Metallsensoren)
CPVC-Flansche für CPVC-Sensor.
Kynar-beschichtete SST-Flansche für Kynar-Sensor
Verwenden Sie für Kunststoffsensor nur Bestellcodes für 150 lbs / PN 16.
Sanitär (nur zusammen mit Sanitärsensor-Werkstoffcode „S“ einsetzen)
3 T 1" / 11/2" Tri-Clamp® 16 AMP-Anschluss
4 T 2" Tri-Clamp® 16 AMP-Anschluss
V V DN 65 Varivent®-Flansch
A Standardsensor: min. -40°C/max. +165°C
C Tieftemperatursensor: min. -80°C/max. +105°C – nur für 961 mit 316/316L-Sensor
SENSORTYP
� Tieftemperatursensor (min. -80°C) ist nur in 316/316L SST für 961-Modelle erhältlich
10
TECHNISCHE DATEN
Beschreibung Technische Daten
Eingangsspannung 102 bis 265 V AC oder 18 bis 32 V DC
Leistungsaufnahme < 3 Watt
Signalausgang
961: 1 x 5 A DPDT-Relais,
962: 2 x 5 A SPDT-Relais
961/962: 1 x 5 A SPDT-Störungsrelais
Anzeige LEDs für Prozessalarmstatus, Betriebsstörung (Fehler von Sensor, Elektronik oder
Störgeräusche) und Nass-/Trockenstatus des Sensors (961 nur mit Relais)